



Tal mot Sveriges krigspolitik. Ett fredspris mot kärnvapen i rättan tid!

Av Ulf Sandmark till fredsmanifestationen i Södertälje söndagen den 27.10 2024 Båda krigen i Ukraina och Sydvästasien riskerar att eskalera bortom allt förnuft. Det finns inga nedrustningsavtal längre och stormakterna talar inte med varandra. Vi har aldrig varit närmare ett kärnvapenkrig än nu.

Jag är ordförande i Schillerinstitutet i Sverige och samordnare i Sverige för det internationella fredsinitiativet Humanity for Peace. Som delarrangör [tillsammans med Partiet MOD, Partiet Knapptryckarna och Partiet Enhet] till denna fredsmanifestation mot svenska regeringens krigspolitik vill jag välkomna er alla här. Jag vill också välkomna er alla till Internationella Fredskoalitionen (IPC) där Humanity Peace varje fredag kl 17 samlar fredsrörelser ifrån alla kontinenter till samverkan mot krigshotet. Där den 11 oktober [varnade den tidigare nedrustningsförhandlaren och vapeninspektören Scott Ritter](#) för det kärnvapenkrigshotet världen står inför. Scott Ritter betonade att vi aldrig har varit närmare ett kärnvapenkrig än nu. Båda krigen i Ukraina och Sydvästasien riskerar att eskalera bortom allt förnuft. Det finns inga nedrustningsavtal längre och stormakterna talar inte med varandra.

I förgår anföll Israel Iran med flygplan och robotar. Men det talades vitt och brett om att Israel skulle anfälla Irans oljeanläggningar eller urananrikningsanläggningar. Hade det skett kunde det ha lett till en ytterligare eskalering till kärnvapenkrig.

Nobels fredspris till den japanska organisationen Nihon Hidankyo av överlevare från atombombningen av Hiroshima och Nagasaki kom därför i rättan tid. Deras budskap är att mänskligheten aldrig kan tillåta ett kärnvapenkrig! Inför kärnvapenhotet är vi en enda mänsklighet.

Sverige är idag på väg in i ett Natokrig mot Ryssland. Sverige deltar i eskaleringen av Ukrainakriget genom vapenleveranser med målsättning att Ukraina skall "vinna kriget" mot Ryssland, med endast den fromma förhoppningen att det ska ske utan kärnvapenkrig. Det tidigare engagemanget från Sveriges regeringar att begränsa risken för kärnvapenkrig är som bortblåst.

Vår rabblande försvarsminister Pål Jonsson talar bara om avskräckning. Det svenska försvaret har inriktats på "avskräckning" genom anslutning till Natos kärnvapenallians och med DCA-avtalet som släpper in 17 amerikanska militärbaser i Sverige, varav Berga örlogsbas gör hela Södertörn till potentiellt prioriterad kärnvapenstridszon. De amerikanska strategiska kärnvapenbombarna har också tillåtits flyga i fredstid över Sverige i riktning mot Ryssland och det finns inget förbehåll i DCA-avtalet mot att USA får föra in kärnvapen i Sverige.

Det bortser helt från att Ryssland vill skydda sin befolkning från att Natos kärnvapen kommer för nära, precis som USA ville skydda sin mot Sovjets kärnvapen på Kuba 1963.

Det bortser också från att alla länder har skyldighet att skydda den ukrainska rysktalande civila befolkningen i Donbass från etnisk rensning. De har beskjutits ända sedan kuppregeringen i Kiev delade ut arméns vapen till sina högerextrema milisgrupper som genomdrev Majdankuppen 2014. 14.000 civila av den egna ukrainska rysktalande minoriteten i Donbass har dödats utan något slut i sikte förrän Ryssland lagligt ingrep mot den folkrättsvidriga etniska rensningen med sin begränsade speciella militäroperation i februari 2022.

Problemet med talet om avskräckning är att det finns ingen spärr på den eskaleringen. Det är rent hobbesianskt, efter den brittiska 1600-talsfilosofen Thomas Hobbes som talade om att relationerna mellan världens stater är ett allas krig mot alla. Det är idén om den starkes rätt. Hobbes lade grunden till ideologin bakom den brittiska kolonialismen. Ju mer man "avskräcker", ju mer rätt har man.

Nato offerar Ukraina för att besegra Ryssland. Inte för Ukrainas skull utan för att Väst vill försvaga Ryssland, dela det, ta över deras resurser och se till att Väst kan fortsätta dominera världen. När inte Ukraina räcker för att åstadkomma denna avskräckning, finns bara en väg och det är att eskalera med värre vapen och att dra in fler länder. Näst på tur är de nordiska "frontstaterna" och världskrigens och Napoleonkrigens stridande mot Ryssland: Tyskland, Frankrike.

Men Sverige och Nato har nedrustat. Det starka militära styrkorna under kalla kriget är avvecklade. Förråden har tömts för att rusta Ukraina. Men det är inte bara den militära styrkan som försvagats. Även vår infrastruktur, sjukvården, elsystemen, osv. saknar idag förmåga att leverera särskilt mycket motståndskraft. Kvar blir bara Natos kärnvapen. När de små baltstaternas politiker i högt tonläge utmanar Ryssland, har de bara Natos kärnvapen att hota med.

Samma gäller nu för Ukraina. En av främsta militärexperterna i Tyskland, den fd. Natogeneralen Harald Kujat varnade redan förra året för att Ukraina är på väg att förlora kriget. Det ställer Nato inför vägvalet, sa han, att antingen satsa på fred med Ryssland eller eskalera. Det enda man har att eskalera med är kärnvapnen

Våra politiker är oansvariga. Vanligt folk måste nu kliva fram och säga ifrån för att hejda Sveriges krigspolitik.

Världen kliver nu fram för att säga ifrån. BRICS-länderna säger ifrån mot krigspolitiken och ökar samtidigt det fredliga samarbetet.

På det just avslutade BRICS-mötet i Kazan anslöts en MILJARD människor och 12 nya länder anslöts som kandidatmedlemmar. Samarbetet i BRIC omfattar nu 22 länder med 4,6 miljarder människor vilket är 57 % av världsbefolkningen.

Vi i Schillerinstitutet förespråkar fred genom en ny arkitektur för säkerhet och ekonomisk utveckling för alla länder. Det betyder samma sak som att "Alla barn är lika värda" som vi ropar i palestinedemonstrationerna på lördagarna.

Det är avgörande nu att Väst väljer samarbete med BRICS och inte krig. Både Sverige och USA har stora möjligheter att samarbeta med dessa många länder. Vi har många av BRICS-ländernas folk boende här som kan bli bryggor för samarbete. Det kan bli handel och jobb här och välstånd både i Sverige och där.

Sverige har en ingenjörstradition att bygga industrier i andra länder och inte att utnyttja dem som kolonier. Det är helt i linje med BRICS målsättning att lyfta världens länder ur kolonialismens fattigdom. Det är det enda humanitära sättet att lösa flyktingkrisen. Att stöda USA:s och Israels krig och samtidigt klaga på migrationen är en tankekurva.

Med BRICS kan vi få den helhetslösning på krigen i Sydvästasien som är enda möjligheten till fred. En regional utveckling för alla länder i Sydvästasien gör fredsmöjligheterna synliga för alla. Det är enda chansen att idag komma fram till ett fredsavtal mellan Palestina och Israel. Vattenprojekt som Lyndon LaRouche föreslagit för Israel och Palestina i sin OASPLAN är idag bara en del av lösningen. Det kan ge vatten till alla folken och göra enorma ökenområden gröna. Det finns möjligheter. I Förenade Arabemiraten har man avsaltninganläggningar som tar fram färskvatten motsvarande tre Jordanfloder och det skulle vara ett stort steg på väg till freden!

Men dessutom behövs en bredare utveckling med infrastrukturkorridorer som både går östvästligt och Nordsydligt så att hela regionen utvecklas med handel och ekonomiskt samarbete med Asien, Afrika och Europa.

Låt oss ta fram det högsta goda inom oss människor med kulturellt, vetenskapligt och ekonomiskt utbyte. Det finns inom varje människa en längtan till skönhet, kreativitet och kärlek som måste bli vägledande för freden.

Som Friedrich Schiller sa: "Det är genom skönheten människan vandrar till friheten."

Tack för ordet!

<https://schillerinstitutet.se/ett-fredspris-mot-karnvapenkrig-i-rattan-tid/>

Upprop för mobilisering och demonstrationer mot kärnvapenkrigshotet.
Skriv under för fred, vi kräver ett stopp på krigshetsen: Fredspriset till hägkomst av Hiroshima/Nagasaki är livsviktigt för hela mänskligheten!
<https://fredsalliansen.se/2024/10/17/skriv-under-for-mansklighetens-overlevnad-nej-till-karnvapen/>

12 minuters påminnelse om vad ett kärnvapenkrig skulle innebära under de 72 minuter det varar.

Vad känner våra politiska ledare till om detta?

Av professor Steve Starr, kärnvapenexpert

<https://www.youtube.com/watch?v=dZ6WRSZXns8>

Succé för förra Manifestationen för fred – mot Sveriges krigspolitik | #ViUFlagg lördagen 28 september på Medborgarplatsen i Stockholm.

Fredsalliansen tillsammans med Humanity for Peace, partiet MOD, Schillerinstitutet och partiet Knapptryckarna deltog där tillsammans talare från ännu fler organisationer tvärs över den politiska skalan. Se alla talen i sammanfatningen: <https://fredsalliansen.se/2024/09/30/summering-bilder-och-alla-tal-fran-fredsmanifestationen-den-28-september-2024/>

Alla fredagar sedan juni 2023 hålls stora internationella fredsmöten på zoom kl 17 svensk tid med Internationella Fredskoalitionen (IPC)/Humanity Peace

Du är mycket välkommen att delta i dessa fredsmöten med ledande internationella fredsaktivister. Mötena är på engelska och översätts simultant till spanska, franska och tyska. De strömmas fritt på Schillerinstitutets Youtubekanal:

<https://www.youtube.com/@SchillerInstitute/streams>

Talen av de inbjudna gästerna publiceras i efterhand på

<https://schillerinstitutet.com/> och finns också på Youtubekanalerna.

Läs här på svenska de "10 principer" som är förslaget från Schillerinstitutets grundare och internationella ordförande Helga Zepp-LaRouche till att lyfta säkerhetsordningen till en nivå där den kan säkra global fred och ekonomisk utveckling: <https://schillerinstitutet.se/helga-zepp-larouche-10-principer-for-fred-och-utveckling/>

Läs mer om fredslösningarna för Palestina Israel och Sydvästasien här: LaRouches OASPLAN är en del av lösningen.

<https://schillerinstitutet.se/ett-fritt-palestina-med-larouches-oasplan/> Det kan ge vatten till alla folken och göra enorma ökenområden gröna.

I centrum för fredslösningarna finns initiativen genom BRICS men också direkt genom Kinas eget arbete i Sydvästasien Hussein Askary har skrivit en mycket initierad översikt av relationerna mellan Arabvärlden och Kina med mycket matnyttig info om de stora steg som tagits mellan Kina och Sydvästasien för att skapa en ny grund för fred "The China-Arab Forum: Will the Arab World Surpass the EU in Significance for China?" <https://www.brixsweden.org/the-china-arab-forum-will-the-arab-world-surpass-the-eu-in-significance-for-china/>

Se presentation på svenska av Hussein Askary, Internationella Schillerinstitutets koordinator för Sydvästasien: Världen har förändrats: Ska Väst samarbeta med globala Syd? Om projekten för att transformera hela regionen och öppna möjlighet till fredligt samarbete på bred front. Se på video: <https://youtu.be/2BRD4XIQYR8>

I Schillers och Beethovens anda: ALLA MÄNSKOR BLIVA BRÖDER Schillerinstitutets stora internationella konferens den 7-8 december 2024 online. Se: https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20241207_conference

Bli medlem i, eller bara stöd, SCHILLERINSTITUTETS SVENSKA VERKSAMHET FÖR FRED OCH EKONOMISK UTVECKLING! Medlemsavgift är 1.200 kr per år. För studenter, arbetslösa och pensionärer är medlemsavgiften 600 kr per år. För medlemsavgiften 3000 kr per år = 250 kr/månad ingår publikationerna EIR Online och EIR News. Betala till Schillerinstitutet på Pg: 580049-5 eller till Swish1230462218 (där Ny Solidaritet står som mottagare). För betalningar från utlandet använd IBAN SE96 9500 0099 6034 0580 0495, BIC-kod: NDEASESS.

Det är med utgångspunkt från detta nyhetsbrev som Schillerinstitutets Harley Schlanger ger en **internationell politisk lägesrapport på ca 10 minuter varje vardag** på:

<https://laroucheorganization.com/HarleySchlangerReport>

